Дело № 5-329/8/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                            адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении  по части 1 статьи 7.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, работающей в кафе «Амбар», проживающей в адрес, привлекавшейся к административной ответственности
у с т а н о в и л:
дата в время фио, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Находка», расположенном по адрес адрес взяла с торгового стеллажа: водку «Старая Казань», 0,5 л., в количестве 1 шт., стоимостью сумма; сметану, сумма, 1 шт. стоимостью сумма; молоко, 800 мл., 1 шт. стоимостью сумма; кефир, 430 мл., 1 шт. стоимостью сумма; голень, сумма на сумму сумма, всего на общую сумму сумма, пройдя кассовую зону, товар не оплатила, тем самым совершила мелкое хищение.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения признала, раскаялась.
По части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи и влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт правонарушения и вина фио в его совершении подтверждаются: протоколом об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения; заявлением фио о привлечении к административной ответственности неизвестной женщины за мелкое хищение; объяснениями фио и фио, из содержания, которых следует, что дата в 13.00 часов женщина взяла с торговых стеллажей товар, прошла кассовую зону, не оплатила товар; справкой о стоимости товара; протоколом изъятия; справкой о возврате товара; рапортом.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что фио совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание фио вины.
В качестве обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судья учитывает совершение правонарушения в состоянии алкогольного опьянения и повторное совершение аналогичного правонарушения в течение года.
При назначении наказания судья учитывает обстоятельства, отягчающие административную ответственность, и приходит к выводу, что назначение наказания в виде штрафа, не будет отвечать целям и задачам законодательства об административных правонарушениях, и полагает необходимым назначить наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями  29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                   фио